ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 963 ОТ 30.04.2019 г.
О предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов муниципального образования городской округ город Ковров от 19.12.2018 № 283 «О бюджете города Коврова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (ред. от 03.04.2019), Постановлением администрации города Коврова от 08.04.2019 № 782 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова» (ред. от 19.04.2019) (далее - Порядок), Постановлением администрации города Коврова от 29.03.2019 № 713 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003, на основании ст. 31 и 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:

1. Предоставить юридическим лицам субсидию на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова», согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации города заключить с юридическими лицами, указанными в Приложении, соглашение о предоставлении субсидии в сумме, указанной в Приложении, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
И.о. главы города Ю.А. Морозов

Приложение к постановлению

 администрации города Коврова

от  30.04.2019 № 963
ПЕРЕЧЕНЬ

получателей субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова »

	№ п\п
	Адрес объекта
	Управляющая организация
	Наименование работ
	Сумма работ, руб.

	1
	Владимирская область, г. Ковров, ул. Муромская, д. 23/2
	Общество с ограниченной ответственностью

«УМД Континент» (ООО «УМД Континент»)
	благоустройство дворовой территории по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Муромская, д. 23/2
	2 929 678,0

	2
	Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, д. 82/1
	ООО УК «Вика»

	благоустройство дворовой территории по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, д. 82/1
	3 338 360,0

	3
	Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, 82/2
	ООО УК «Вика»

	благоустройство дворовой территории по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, 82/2
	2 972 718,0

	4
	Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, 82/3
	ООО УК «Вика»

	благоустройство дворовой территории по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Еловая, 82/3
	2 482 154,0

	Всего по городу

	11 722 910,0

	В т.ч. по управляющим организациям:

	Общество с ограниченной ответственностью

«УМД Континент» (ООО «УМД Континент»)

	2 929 678,0

	ООО УК «Вика»

	8 793 232,0